
 

Verein Verkehrsamateure und Museumsbahn e.V. und  

VVM-Museumsbahn-Betriebsgesellschaft mbH (beide gemeinnützig) 

       Am Schierbek 1, 24217 Schönberg (Holstein)             Änderungen vorbehalten. ☺2023Frerichs
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Schönberger Strand 1 1 2 2 3 3 3 3

Stakendorf 1 1 2 2 3 3 3 3

Schönberg (Holst) 1 1 1 1 2 2 2 2

Probsteierhagen 2 2 1 1 2 2 2 2

Schönkirchen 2 2 1 1 1 1 1 1

Oppendorf 3 3 3 2 1 1 1 1

Ellerbek 3 3 3 2 1 1 1 1

Schulen am Langsee 3 3 3 2 1 1 1 1

Kiel Hbf / Kiel Süd 3 3 3 2 1 1 1 1

Tarif-Aushang 2023 

Fahrpreise für die Museumseisenbahn auf der Strecke  

Schönberger Strand – Schönberg (Holst) – Schönkirchen – Kiel 

 

 
 

 

 
 

 

Zuschlag für Lokmitfahrt 

je Person, einfache Fahrt, nur Schönberger Strand – Schönberg (Holst): 10,00 € 

Fahrrad- und Gepäckmitnahme 

Für die Mitnahme von Fahrrädern und Gepäckstücken, die nicht als Handgepäck befördert 

werden können, ist eine Kinderfahrkarte zu lösen.  

Gruppenermäßigung für die Eisenbahn (nur bei Voranmeldung)  

Bei angemeldeten Gruppen von 11 und mehr zahlenden Fahrgästen wird jede zehnte Person 

kostenlos befördert. Besteht die Gruppe aus Voll- und aus Halbzahlern, so richtet sich die 

Ermäßigung nach der Mehrzahl der Reisenden. 

 

 
Anmerkungen: 

• Die Preise für Sonderfahrten entsprechen nicht dieser Übersicht und werden jeweils 

gesondert bekanntgegeben. 

• Familien sind 2 Erwachsene und deren eigene Kinder bzw. Enkelkinder 

• Kinder sind Personen im Alter von 6 bis 14 Jahren 

Telefonische Auskunft unter 

• 04344 2323 an Betriebstagen der Museumsbahn oder 

• 04344 41410 (Tourist-Service Ostseebad Schönberg)  

www.vvm-museumsbahn.de, buchung@vvm-museumsbahn.de 

Einfache Fahrt

Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 

Erwachsene: 5,00 € 10,00 € 13,00 €

Kinder: 2,50 € 5,00 € 8,00 €

Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 

Erwachsene: 10,00 € 20,00 € 25,00 €

Kinder: 5,00 € 10,00 € 15,00 €

Familien: 25,00 € 50,00 € 65,00 €

Hin- und Rückfahrt

Preisstufe 1 

Erwachsene: 13,00 €

Kinder: 6,00 €

Familien: 30,00 €

Kombikarte*)

*) Kombikarten gelten für eine Hin- und 

Rückfahrt im Regelverkehr sowie in der 

Museums-Straßenbahn für beliebig viele 

Fahrten am Lösungstag.

Fahrpreise Museums-Straßenbahn 

Erwachsene: 3,00 €

Kinder: 1,00 €

Tageskarte Erw: 8,00 €

Tageskarte Kind: 4,00 €

http://www.vvm-museumsbahn.de/
mailto:buchung@vvm-museumsbahn.de

